BILANZ zum 31. Dezember 2021

Verband binationaler Familien und Partnerschaften,

iaf e.V.
Frankfurt am Main

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Ubrige immaterielle
Vermobgensgegenstande

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Ubrige Forderungen und
sonstige Vermdégensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
EUR

2.101,00

16.997,00

49.487,51

610.592,75

7.537,47

686.715,73

Blatt 2

Vorjahr
EUR

1.474,00

18.579,00

49.952,40

555.613,22

3.358,97

628.977,59



Blatt 3
BILANZ zum 31. Dezember 2021

Verband binationaler Familien und Partnerschaften,
iaf e.V.
Frankfurt am Main

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gewinnriicklagen 356.278,76 356.278,76
. Bilanzgewinn 102.430,89 125.254,94
- davon Gewinnvortrag
(- Verlustvortrag) 125.254,94
B. Rickstellungen 130.708,74 101.276,08
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten 101,03 0,00
2. ubrige Verbindlichkeiten 50.675,01 46.088.41
50.776,04 46.088,41
- davon aus Steuern
EUR 1.115,42 (EUR 235,72)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 13.393,35 (EUR 12.870,39)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 50.675,01 (EUR 46.088,41)
D. Rechnungsabgrenzungsposten 46.521,30 79,40
686.715,73 628.977,59

Frankfurt am Main, den



