## BILANZ zum 31. Dezember 2021

# Verband binationaler Familien und Partnerschaften, iaf e.V. Frankfurt am Main

## AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände		
übrige immaterielle     Vermögensgegenstände	2.101,00	1.474,00
II. Sachanlagen		
andere Anlagen, Betriebs- und     Geschäftsausstattung	16.997,00	18.579,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
übrige Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	49.487,51	49.952,40
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	610.592,75	555.613,22
C. Rechnungsabgrenzungsposten	7.537,47	3.358,97
o. Noomangoabgronzangopooten		
	686.715,73	628.977,59

## BILANZ zum 31. Dezember 2021

# Verband binationaler Familien und Partnerschaften, iaf e.V. Frankfurt am Main

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gewinnrücklagen		356.278,76	356.278,76
II. Bilanzgewinn - davon Gewinnvortrag (- Verlustvortrag) 125.254,94		102.430,89	125.254,94
B. Rückstellungen		130.708,74	101.276,08
C. Verbindlichkeiten			
<ol> <li>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</li> <li>übrige Verbindlichkeiten</li> <li>davon aus Steuern EUR 1.115,42 (EUR 235,72)</li> <li>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 13.393,35 (EUR 12.870,39)</li> <li>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 50.675,01 (EUR 46.088,41)</li> </ol>	101,03 <u>50.675,01</u>	50.776,04	0,00 <u>46.088,41</u> 46.088,41
D. Rechnungsabgrenzungsposten		46.521,30	79,40
		686.715,73	628.977,59

Frankfurt am Main, den